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Det Energipolitiske Udvalg har i brev af 3. maj 2005 stillet mig følgende 
spørgsmål 50 vedrørende L 136, som jeg hermed skal besvare.

Svaret vedlægges i 5 eksemplarer.

Spørgsmål 50:

”Ad svar på spørgsmål 22 
Der ønskes en redegørelse for arten og validiteten af den dokumentation, 
som energikonsulenten skal lægge til grund for energimærkningen, samt en 
redegørelse for, hvilke grundbetingelser den kommunale bygningsmyndig-
hed skal lægge til grund for at afgøre, om ibrugtagningstilladelse skal ud-
stedes eller ej. Skal oplysninger om skjulte konstruktioners indvirkning på 
energistandarden og husets energimæssige ydeevne foreligger som en er-
klæring fra bygherre/udøvende?”

Svar:

Energikonsulenten skal sikre sig dokumentation for, at bygningen opfylder 
bygningsreglementets krav. En del af konsulentens arbejde vil være at gen-
nemgå produktspecifikationer for at sikre sig, at produkterne opfylder kra-
vene. For bygningsdele fabrikeret på stedet vil konsulenten skulle anvende 
produktværdier fra anerkendte tabelværker. Retningslinierne for konsulen-
ternes arbejde vil nærmere beskrive, hvordan konstruktionerne vurderes.  

Bygningsreglementet stiller krav om, at nye bygninger skal opfylde krave-
ne til energiforbrug. Desuden stiller bygningsreglementet minimumskrav 
til visse komponenter, f.eks. kedlers effektivitet, isolering af rør, zoneopde-
ling af større belysningsanlæg osv. Konsulenternes energimærkning vil in-
deholde oplysninger om, hvorvidt disse krav er opfyldt i byggeriet. Byg-
ningsmyndigheden skal ved gennemgang af konsulentens energimærkning 
sikre sig, at bygningsreglementet er opfyldt. 
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Der vil blive stillet krav om dokumentation for, hvordan skjulte konstrukti-
oner er udformet således, at deres reelle indflydelse på bygningens energi-
forbrug kan vurderes. Kravene vil blive fastlagt ved bekendtgørelse. 

Med venlig hilsen

Flemming Hansen


